
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA “DANIELE 
CRESPI” Liceo Internazionale Classico e Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

 Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 
www.liceocrespi.edu.it E-mail: 

comunicazioni@liceocrespi.it C.F. 81009350125 – Cod.Min. 
VAIS02700D 

 

 

 
CUP F44D21000940006 

AL SITO WEB 

 

Oggetto: INCARICO RUP. progetto Titolo Bridging Futures M4C1I1.4-2024-1322 – Linea di 

investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - Codice progetto Riduzione dei divari 

negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Titolo Bridging 

Futures. 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resi-
lienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, re-
lativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la M4C1I1.4-2024-1322 – linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari 
territoriali - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000019.02-02-
2024 (3) con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
€.80.531,87&#8239; per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFI-
CIALE.U.0058542.17-04-2024, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative re-
lative all’investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Col-
legio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Bridging Futures presentato in data 04/10/2024 10:04 attraverso la piattaforma FU-

TURA; 

PRESO ATTO che in data VAIS02700D-3956556-ACPROT-M4C1I1.4-2024-1322-P-51865-12-10-2024 è 

stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordi-
natore dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot.8078 C14 del 11/11/2024; 

Cod. meccanografico: VAIS02700D Prot. n 8799 del 03-12-2024 - Tit. C 14



RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

DI assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 
dell’art. 5 della legge 241/1990 per l’espletamento delle attività per la realizzazione del progetto PNRR 

Titolo Bridging Futures M4C1I1.4-2024-1322 – Linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei 

divari territoriali - Codice progetto Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024) - Titolo Bridging Futures. 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Prof. GIOVANNI FERRARIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Cod. meccanografico: VAIS02700D Prot. n 8799 del 03-12-2024 - Tit. C 14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-03T16:44:35+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@13f9a471[
  nome=Giovanni
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@350b6846[
  cognome=Ferrario
]
	Firma Elettronica Avanzata di Giovanni Ferrario/FRRGNN60L30E102F




